
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA” IN FORMA AGGREGATA - 

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL - PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO TRIENNALE DI 

RACCOLTA DEI CONTRATTI DI SPONSORIZZAZIONE E PUBBLICITÀ 

PRESSO ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO (CAPOFILA), 

ASST CREMONA, ASST CREMA – N. 3 LOTTI (DURATA: 36 MESI + 

EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI MAX 36 MESI). NOMINA 

COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che, con deliberazione n. 227 del 14.2.2019, è stato disposto: 

a) di indire procedura concorsuale “aperta” in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 60 

del D.Lgs. n. 50/2016, da esperirsi mediante utilizzo della piattaforma telematica 

regionale SinTel, per l’affidamento in concessione del servizio triennale di raccolta dei 

contratti di sponsorizzazione e pubblicità (l. 27.12.1997, n. 449) nelle sedi e negli spazi 

di competenza presso ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo (capofila), ASST 

Cremona, ASST Crema (durata: 36 mesi + eventuale rinnovo per ulteriori max 36 mesi), 

suddiviso nei seguenti n. 3 lotti, aggiudicabili separatamente: 
 



LOTTO DESCRIZIONE 

INTROITO MINIMO 

IVA 22% ESCLUSA 
(durata: 36 mesi + eventuali 

ulteriori max 36 mesi) 

N. 1 
Spazi pubblicitari presso le strutture dell’ASST 

Papa Giovanni XXIII di Bergamo 
€ 300.000,00 

N. 2 
Spazi pubblicitari presso le strutture dell’ASST 

Cremona 
€ 132.000,00 

N. 3 
Spazi pubblicitari presso le strutture dell’ASST 

Crema 
€ 72.000,00 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DI GARA 

 (IVA 22% ESCLUSA) 
€ 504.000,00 

b) di procedere all’aggiudicazione, per ciascuno dei tre lotti, con il “criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa” ex art. 95 del citato decreto; 

c) di approvare la documentazione di gara, consistente in: bando di gara ed estratto, 

disciplinare di gara e relativi allegati, capitolato tecnico; 

d) di pubblicare il bando integrale sulla Gazzetta Ufficiale UE, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, sulla Gazzetta “Aste e appalti pubblici” (quotidiano), nonché sul sito 

web dell’azienda e su quello dell’Osservatorio regionale contratti pubblici della Regione 

Lombardia; 

e) di pubblicizzare, altresì, la presente procedura concorsuale sui quotidiani “Il Sole - 24 

Ore”, “L’Eco di Bergamo” e “Corriere della sera – Edizione Bergamo”, mediante 

inserzione dell’estratto del bando; 

f) di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi dopo il termine di scadenza delle 

offerte - in osservanza all’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 - la nomina della 

commissione amministrativa (seggio di gara) e della commissione tecnica (commissione 

giudicatrice) deputata alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte, che sarebbero 

pervenute; 

Rilevato che: 

- nelle giornate del 20-21-22.5.2019 e 5-6-7.6.2019, si è svolto l’incontro 

preliminare/sopralluogo obbligatorio presso le ASST interessate, previsto dall’art. 11 del 

disciplinare di gara; 

- come si evince da piattaforma regionale SinTel, entro il termine perentorio del 13.6.2019 

- ore 15.00, sono state presentate n. 2 offerte da parte dei soggetti sotto indicati: 
 

N. DENOMINAZIONE 

1 Meneghini & Associati s.r.l.  

2 BOCA s.r.l. 

- il 21.6.2019 – ore 10.00, avrà luogo la prima seduta pubblica dell’apposita commissione 

amministrativa (seggio di gara); 

Considerato, pertanto, che occorre procedere alla nomina della suddetta commissione 

amministrativa, oltre che della commissione tecnica (commissione giudicatrice), deputata alla 

valutazione tecnico-qualitativa delle offerte - ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 

50/2016, tenuto conto: 



- delle integrazioni apportate dall’art. 1, lettera m) del d.l.. 18.4.2019 n. 32, al succitato art. 

77 del codice; 

- del comunicato del Presidente ANAC 10.4.2019, che - in attesa dell’emanazione del 

predetto decreto e della sua conversione in legge - ha disposto il differimento di ulteriori 

novanta giorni, a decorrere dal 15.4.2019, dell'operatività dell'albo dei commissari di 

gara di cui all'art. 78 del D.Lgs. n. 50/2016 e del superamento del periodo transitorio; 

Viste le @mail del 21.5.2019, 11 – 13 - 14 e 17.6.2019, con le quali, l’ASST Cremona, 

l’ASST Crema e questa ASST hanno individuato i nominativi dei componenti della 

commissione tecnica; 

DELIBERA 

di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 

giudicatrice), con l’incarico di provvedere all’espletamento degli adempimenti procedurali 

previsti dalla disciplina di gara, nelle composizioni di seguito indicate: 

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

Presidente dr. Enrico Gamba – Direttore  

 UOC Politiche e gestione degli acquisti o suo sostituto 

Componente rag. Patrizia Scola – Collaboratore amministrativo professionale  

 UOC Politiche e gestione degli acquisti o suo sostituto 

Componente dr.ssa Giovanna Chessa - Collaboratore amministrativo professionale senior 

 UOC Politiche e gestione degli acquisti o suo sostituto 

COMMISSIONE TECNICA 

Presidente arch. Alessandro Frigeni – Responsabile 

 UOS Edile e sviluppo strutture dell’azienda  

 o suo sostituto arch. Diego Piccamiglio - Collaboratore tecnico professionale 

presso l’UOC Tecnico e patrimoniale dell’azienda 

Componente dr.ssa Rosa Maria Grazia Tozzi – Assistente amministrativo  

 presso l’ASST Cremona  

 o suo sostituto dr.ssa Patrizia Zenzolo – Collaboratore amministrativo 

professionale presso l’ASST Cremona; 

Componente dr.ssa Rita Cantoni - Direttore 

 UO Direzione amministrativa dei presidi presso l’ASST Crema 

 o suo sostituto dr.ssa Elena Nolli - Collaboratore amministrativo  

 UO Risorse umane presso l’ASST Crema. 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giovanna Chessa               UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1170/2019) 

 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE "APERTA" IN FORMA AGGREGATA - MEDIANTE 

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL - PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO TRIENNALE DI RACCOLTA DEI CONTRATTI DI SPONSORIZZAZIONE E 

PUBBLICITA' PRESSO ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO (CAPOFILA), ASST 

CREMONA, ASST CREMA - N. 3 LOTTI (DURATA: 36 MESI + EVENTUALE RINNOVO PER 

ULTERIORI MAX 36 MESI). NOMINA COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 14/06/2019 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1170/2019 

ad oggetto: 

PROCEDURA CONCORSUALE "APERTA" IN FORMA AGGREGATA - MEDIANTE UTILIZZO 

DELLA PIATTAFORMA SINTEL - PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 

TRIENNALE DI RACCOLTA DEI CONTRATTI DI SPONSORIZZAZIONE E PUBBLICITA' PRESSO 

ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO (CAPOFILA), ASST CREMONA, ASST CREMA - N. 3 

LOTTI (DURATA: 36 MESI + EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI MAX 36 MESI). NOMINA 

COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA. 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2019-06-20T15:45:59+0000


		2019-06-20T15:54:33+0000
	Firma applicativa




